



- Ved at kræve en årlig tømning af min trixtank, der kun tilføres spildevand fra mig, bliver der ikke taget hensyn til det fine kredsløb, der sikrer en løbende nedbrydning af affaldsstofferne fra en min lille personlige husholdning, siger Jørn Rasmussen, der stadig afventer svar på sin seneste henvendelse til Vordingborg Kommune. Foto: Henning Gøtz

**MASNEDEØ:** En fem-årig forsøgsperiode med fritagelse for kommunal tømning af bundfældningstanken på Pileallé 5 er udløbet for Jørn Rasmussen. Kommunen vil hverken lade forsøget vurdere eller fritagelsen fortsætte. Og det gør det tidligere byrådsmedlem vred.

## Jørn vil stadig ikke have slamsuger-besøg

AF HENNING GØTZ

En ny konflikt om håndteringen af indholdet i forhenværende byrådsmedlem Jørn Rasmussens trixtank hjemme på Masnedø-adressen Pileallé 5 lurer.

Efter voldsomme slagsmål tilbage i begyndelsen af 1990'erne mellem trixtankens ejer og Vordingborg Kommune, der både involverede politi og domstole, fiksede daværende borgmester Bent Pedersen (S) og hans kommunaldirektør Kenth Halfdan Ferning i 2005 en regulær »lokumsaftale« med den besværlige borger. Populært sagt fik Jørn Rasmussen på forsøgsbasis fem års fritagelse for tømning af tankens indhold, mod at han holdt øje med bakteriernes arbejde i tanken og i øvrigt holdt aftalen hem-

melig - ikke mindst overfor lokalpressen...

- Aftalens forsøgsperiode udløb i juni i år, og her mod slutningen af året ansøgte jeg den nye storkommune om en forlængelse eller en permanent fritagelse for kravet om én årlig tømning af min flerkammer-tank til bundfældning af spildevandet fra køkken og toilet, oplyser Jørn Rasmussen.

### Et afslag

Miljømyndigheden har nu meddelt afslag på anmodningen, bl.a. med den begrundelse at »bundfældningstanken ud fra miljømæssige hensyn ikke kan virke efter hensigten uden tømning«.

- Det har den ellers kunnet de seneste fem år! Den nye kommune interesserer sig således ikke for, hvordan forsøgsordningen er

Et kinesisk ordsprog siger, at hvis du vil revolutionere verden, så start med din egen have.

Jørn Rasmussen, Masnedø - om baggrunden for sin kamp mod en årlig tømning af trixtanken i baghaven

forløbet. Man giver simpelthen ikke midlertidig fritagelse for bundfældningstanke til husstande, der bliver beboet eller benyttet, som det fremgår af brevet underskrevet af en mig ukendt agronom, tilføjer det tidligere byrådsmedlem for Fremskridtspartiet, der har udbedt sig en nærmere forklaring, evt. i form af et møde med en - som han siger - »ansvarlig

embedsmand«.

Jørn Rasmussen understreger, at det stadig ikke er af økonomiske årsager, at han kæmper mod den årlige tømning af tanken, hvor hans enkeltmandshusholdnings affaldsvand opsamles og nedbrydes af ifølge ham naturlige bakterier, inden der sker en langsom udsivning mellem sivene ved kanten af Masnedø. - Men den naturlige nedbrydning kan ikke opstå, hvis tanken en gang årligt tømmes. Det hænger simpelthen ikke sammen, når husholdningen kun består af én person.

Alternativ rensning har interesseret Jørn Rasmussen gennem mange år, hvor han bl.a. har kort åndeligt parløb med civilingeniør John Schmidt, der tidligere boede i Mogenstrup. ■



**Bølgene gik rigtig højt, da det daværende byrådsmedlem for Fremskridtspartiet, Jørn Rasmussen, i september 1992 - som det fremgik af Vordingborg Dagblad - kom i håndgemæng med såvel en slamsuger som en kommunal medarbejder. Senere fulgte optrin med politiet involveret og efterfølgende retslige efterspil. Jørn Rasmussen har imidlertid i snart 20 år fastholdt det synspunkt, at der hos ham bør gå adskillige år mellem hver trixtank-tømning. Foto: Henning Gøtz**



Skal/skal ikke tømmes én gang om året! Det er spørgsmålet på Pileallé 5. Foto: Henning Gøtz



- Hvis Vordingborg Kommune ikke konkret tager stilling til det seneste fem-årige forsøg, vil jeg overveje at gået til Tilsynsrådet, som jeg dog ikke har særlig gode erfaringer med, siger Jørn Rasmussen, der i dag er 59 år, men stadig næsten lige så kamplysten, som tilbage i første halvdel af 1990'erne, hvor han repræsenterede Fremskridtspartiet i byrådet. Senere blev han i tumulten omkring Mogens Glistrup ekskluderet af partiet og forsøgte sig ved at par valg - uden held - med egne lister. Foto: Henning Gøtz

## Bridgespillerne mødte frem - trods sneen

AF NINA LISE

**VORDINGBORG:** Trods voldsomt snevejr mødte 82 frem, da Vordingborg Bridgeklub af 1974 forleden holdt juleafslutning. Aftenen blev indledt med

spisning, hvorefter der blev holdt ekstraordinær generalforsamling, hvor tidligere formand gennem 35 år, Lis Grubov, blev udnævnt til livsvarigt æresmedlem. Derefter takkede formanden alle substitutterne for

deres velvillighed til med kort varsel at træde til for at muliggøre afviklingen af en god bridgeaften i klubben.

Onsdagsholdet har frem til jul spillet i tre rækker, men tilgangen af yderlige-

re et bord fra januar gør, at der skal spilles i fire rækker i resten af sæsonen. Resultatet af efterårets turnering har givet følgende vindere, der af formanden fik overrakt vinpræmier: Hvid række: Helga Belling

og Johanne Aalborg, gul række: Anne Christiansen og Kirsten Sørensen. Blå række: Inger Lykke Madson og Inger Otterstrøm.

For torsdagsholdet blev vinderne af efterårets parturnering følgende, der

også fik vinpræmier af formanden: hvid række: Kirsten Kjær og Ulrik Bilmann, gul række: Carlo Thorsen og Kurt Rasmussen, blå række: Bodil Christensen og Hanne Devantier. ■